Universidad Tecnologica de Jalisco
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2024

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitono
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Pliblicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos
Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacian
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Vidticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacién

Egresos

Ampliaciones/
(Reducciones)

1 2
124,036,965
75,979,724

0

22,400,892
18,409,620
1,521,800
727,073
4,998,055
4,815,550

Aprobado

0 O O oD o oo oo

1.883,000

422 900
0

668,900
274,000
260,000

o O O 0o o

653,750

0

653,000
42,063,926
4,447 987
3,850,000

= - - -]

(=]

8,781,560
1,950,000

(=]

16,657 435
500,000
554,200

3,400,000
1912744
6,000,000

e O O 0O o O

0
0
o]
6,000,000

o o o o
o o o o o o o o

Medificado

I=(1+2)

124,036,965
75,979,724
0
22,400,892
18,409,620
1,521,600
727.073
4,998,056
4,815,550

1,883,000

422 900
0

668,900
274,000
260.000

653,750
0

653,000
42,053,926
4,447,987
3,850,000

8,781,560
1,950,000

16,657,435
500,000
554,200

3,400,000
1,912,744
6,000,000

0

0

0
6,000,000
% 0

0
0
0

Devengado

4

7,108,599
5,298,108
0
384,787
624,417
473,346

0
327,840

o

o O O o 0o oo o

o

194,411
64,699

30,499
86,091

13,004

118]

o O O O c O o o

7,108,598
5,298,108
0

384,787
624 417
473,346

0

327 940
0

o ©o o o o oo o

o

194,411
64,699

30,498
86,001

13,004

118

o 00 000 oo

Subejercicio

6=(3-4)
116,928,366
70,681,616

0

22,016,105
17,785,203

1,048 254

727,073

4670115
4,815,550

1,883,000
422 900
0

668,900
274.000
260,000

653.750

0

653,000
41,859,515
4,383 288
3,850,000

8,751,061
1,863,909

16,657,435
500,000
541,196

3,400,000
1912626
6,000,000

0
0
0
6,000,000
0

0
0
0




Universidad Tecnologica de Jalisco
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2024

Concepto

Aprobado

1

Ampliaciones/
{Reducciones)

2

Egresos
Modificado

3={1+2)

Devengado

4

Pagado

5

Subejercicio

6=(3-4)

Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

0
10,730,150
8.130,150
150,000

0

450,000

o}
2,000,000

O 0O 0O 0 0 0000006 0 C oo oo

9,826,022

o o o O o

9,826,022

c o 6 O

(=]

2 O 00 000 0 0O C 0O 0 0O 00 0 00 0 e 0o o0 o 0 o o

0
10,730,150
8,130,150
150,000

0

450,000

0
2,000,000

Q0 O O 0 OO0 OO0 O O0CO O O 0D 0O O o o o

9,826,022

- - -]

9,826,022

o 0 066000 0 0O 0O 00O 0 0 000 0O 0 o0 0 o0 o o0 o0 oo O

9,826,022

o O O 0 0O o

9,826,022

o 0O O O O ©C e o

=== - - - - - - - - - - - - -]

3,262,627

o o O o o o

3.262,627

0
10,730,150
8,130,150
150,000

0

450,000

0
2,000,000

= - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -2 - -

Total del Gasto

197,462,613

197,462,613

17,129,032

10,565,637

180,333,581

Dr. Héctor Puli JF"

Sotor

CP Fhlipe Nova Aghilera
crdtario. iministrativo




