

Universidad Tecnologica de Jalisco Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2024



Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
SERVICE PRODUCE OF THE RESERVE AND A SERVICE PRODUCTION OF THE PRODUCT OF THE PROPERTY OF THE		2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	124,036,965	0	124,036,965	7,108,599	7,108,598	116,928,366
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	75,979,724	C	75,979,724	5,298,108	5,298,108	70,681,616
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitono	0	C	0	0	0	C
Remuneraciones Adicionales y Especiales	22,400,892	C	22,400,892	384,787	384,787	22,016,105
Seguridad Social	18,409,620	C	18,409,620	624,417	624,417	17,785,203
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	1,521,600	C	1,521,600	473,346	473,346	1,048,254
Previsiones	727,073	0	727,073	0	0	727,073
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	4,998,055	0	4,998,055	327,940	327,940	4,670,115
Materiales y Suministros	4,815,550	0	4,815,550	0	0	4,815,550
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	1,883,000	0	1,883,000	0	0	1,883,000
Alimentos y Utensilios	422,900	0	422,900	0	0	422,900
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	C
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	668,900	0	668,900	0	0	668,900
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	274,000	0	274,000	0	0	274,000
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	260,000	0	260,000	0	0	260,000
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	653,750	0	653,750	0	0	653,750
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	653,000	0	653,000	0	0	653.000
Servicios Generales	42,053,926	0	42,053,926	194,411	194,411	41,859,515
Servicios Básicos	4,447,987	0	4,447,987	64,699		4,383,288
Servicios de Arrendamiento	3,850,000	0	3,850,000	0	0	3,850,000
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	8,781,560		9 C 0 C A A C 0 C A A C 0 C A A C 0 C A A A C 0 C A A A C 0 C A A A C 0 C A A A C 0 C A A A C 0 C A A A C 0 C A A A C 0 C A A A C 0 C A A A C 0 C A A A C 0 C A A A C 0 C A A A C 0 C A A A C 0 C A A A C 0 C A A A C 0 C A C A	30,499	20.400	
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	==1/nevi1con	0	8,781,560	- Sept. 1997	30,499	8,751,061
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1,950,000 16,657,435	0	1,950,000	86,091	86,091	1,863,909
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	500,000		16,657,435	0	0	16,657,435
Servicios de Traslado y Viáticos	9707753550		500,000	10.004	10.004	500,000
Servicios Oficiales	554,200	U	554,200	13,004	13,004	541,196
Otros Servicios Generales	3,400,000	0	3,400,000	0	0	3,400,000
	1,912,744	0	1,912,744	118	118	1,912,626
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	6,000,000	0	6,000,000	0	0	6,000,000
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	С
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	c
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	C
Ayudas Sociales	6,000,000	0	6,000,000	0	0	6,000,000
Pensiones y Jubilaciones	0	0	. 0	0	0	(
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos						
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	. 0	0	0
Donativos Donativos	0	0	0	0	0	0



Universidad Tecnologica de Jalisco Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2024



Concepto						
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
		2	3 = (1 + 2)		5	6 = (3 - 4)
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	(
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	10,730,150	0	10,730,150	0	0	10,730,150
Mobiliario y Equipo de Administración	8,130,150	0	8,130,150	0	0	8,130,150
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	150,000	0	150,000	0	0	150,000
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0		0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	450,000	0	450,000	0	0	450,000
Equipo de Defensa y Seguridad	0		0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	2,000,000	0	2,000,000	0	0	2,000,000
Activos Biológicos			0	0		0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	o	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	9,826,022	0	9,826,022	9,826,022	3,262,627	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	o	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	9,826,022	0	9,826,022	9,826,022	3,262,627	C
Total del Gasto	197,462,613	0	197,462,613	17,129,032	10,565,637	180,333,581

Dr. Hector Pulido Gopzaloz

CP Felipe Neva Aguilera Secretario Administrativo